

Tävlingssystemet – så funkar det i min klass:

Yngre Ungdom

Tjejer och killar fäktar tillsammans hela tävlingen ut, och separeras först i resultatlistorna.

Alla fäktar 2 pouleomgångar. Ranking sker på bägge poulerna. De 8 bästa fäktarna efter detta går direkt vidare till T16. De kommer att vara rankade 1-8 i tablån.

Övriga fäktare kämpar vidare om de 8 återstående platserna i ytterligare en poule. De 8 bästa avancerar till T16 där de kommer att rankas enligt placeringarna 9-16. Observera att det enbart är den tredje poulens resultat som räknas. Utslagna fäktare har efter denna pouleomgång fått sin slutplacering.

De 16 fäktare som är kvar fäktar direkteleminering utan repechage.

Seniorer - florett

Damer och herrar fäktar gemensamt i en pouleomgång, för att sedan delas upp i olika klasser. De 2 bästa damerna efter poulen har gått direkt till semifinal. De 4 bästa herrarna har gått direkt till kvartsfinal.

Övriga damer fäktar en poule om de återstående 2 platserna i DE. Övriga herrar fäktar en poule om de återstående 4 platserna i DE.

De fäktare som tar sig till tablån via första poulen kommer att rankas enligt 1-2 (damer), och 1-4 (herrar). De som tar sig vidare från andra poulen kommer att rankas 3-4 (damer) och (5-8) herrar.

Härefter fäktas tablån ut.

Seniorer Damer – Värja

Tävlingen avgörs med Poule Unique – dvs alla möter alla. Varje möte går först till 5 stötar eller 3 minuter. Bästa juniorer och kadetter tas sedan ut efter resultatlistan.

Kadetter

Killar och tjejer fäktar tillsammans i två pouleomgångar. Här efter delas det upp i två olika tävlingar.

De 8 bästa killarna efter dessa pouleomgångar går direkt vidare till DE16, och kommer där att vara rankade 1-8. De 4 bästa tjejerna efter pouleomgångarna kommer att gå vidare direkt till DE8 och vara rankade 1-4.

Övriga tjejer fäktar en poule alla-mot-alla om de återstående 4 platserna i DE8.

När de 8 bästa killarna tagits bort, kommer de bäst rankade hälften av de återstående killarna att fäkta vidare i kvalificeringspoule om de återstående 8 platserna i tablån (9-16). Den sämre rankade hälften kommer att fäkta en

pouleomgång om placeringar. Observera att det bara är resultatet i kvalomgången/placeringsomgången som räknas i tredje rundan.

Här efter avgörs tävlingarna med DE utan repechage.

Äldre ungdom

Killar och tjejer fäktar tillsammans hela tävlingen, och separeras först i resultatlistan.

Alla fäktare fäktar två pouleomgångar. De 8 bäst rankade efter dessa två omgångar går direkt vidare till DE16, rankade 1-8.

När dessa 8 fäktare är borttagna kommer den bättre rankade hälften av de återstående fäktarna att fäkta ytterligare en poule om de återstående 8 platserna i tablån. Den sämre rankade hälften fäktar en poule om placering. Observera att det enbart är den tredje omgången som räknas när det gäller kvalificering till tablå, eller slutplacering.

Efter den tredje omgången avgörs tävlingen genom direkteleminering utan repechage.

Juniorer

Damer och herrar fäktar gemensamt i en pouleomgång, för att sedan delas upp i olika klasser. De 4 bästa damerna efter poulen har gått direkt till DE8. De 8 bästa herrarna har gått direkt till DE16.

Övriga damer fäktar en poule om de återstående 4 platserna i DE. Övriga herrar fäktar en pouleomgång om de återstående 8 platserna i DE.

De fäktare som tar sig till tablån via första poulen kommer att rankas enligt 1-4 (damer), och 1-8(herrar). De som tar sig vidare från andra poulen kommer att rankas 5-8 (damer) och (9-16) herrar.

Härefter fäktas tablån ut.

Miniorer

Tjejer och killar fäktas tillsammans hela tävlingen, och separeras först i resultatlistan.

Alla möter alla i en stor pouleomgång. Matcherna fäktas 3 min till 5 poäng.

Alla går vidare till DE utan repechage. I tablån fäktar miniorerna till 10 stötar, och matcherna består av 2st perioder á 3 minuter.